
FISKHANTERINGSBORD (PROTOTYP FRAMTAGEN I PROJEKTET) 

 Höj- och sänkbart fiskhanteringsbord tillverkat av livsmedelsplast; kan monteras på en eller två 660 l 
fiskkar. Hanteringsbordet har två lättöppnade/-stängda nedkastluckor samt sidoluckor som kan förses 
med rännor för t.ex. utkast. 

 Gör det möjligt att sortera, avbloda och märka fiskar rak i ryggen. 
 Fiskkaret kan utrustas med två sorteringslådor i metall; tömningsluckor finns i ändan av lådorna. 
 Förflyttning av fiskhanteringsbordet med fiskkaren (in i och ut ur båten) kräver att fiskaren har tillgång 

till en hamnkran (eller båtkran) 
 I ryssjefiske minskade fiskhanteringsbordet helt klart belastningen i fiskhanterarnas arbetsställningar 

när abborre, mört och gös fiskades. I testerna tog fiskhanteringens förberedelse- och efterarbete 
något längre tid än i referensmetoderna, men i själva fiskhanteringen på båten gick arbetet i varje fall 
inte långsammare med fiskhanteringsbordet. 
 

 

 

Testarnas omdömen – positiva erfarenheter 

o Strålande arbetshöjd – minskar belastningen i arbetet 
o Ergonomiskt bord – det går att arbeta med ryggen rak. 
o Minskar de manuella lyften 
o Bra material att underhålla 
o Känns robust, men håller plastfogarna? 
o Både sorteringsbordet och lådorna verkade hållbara 
o Enkel rengöring med högtryckstvätt, förutom att luckorna då behöver öppnas 
o Enkelt att tömma sorteringslådan via luckan och lådorna kan flyttas med kran – mindre belastning på 

ryggen och mer smidighet i arbetet 

 



Testarnas omdömen – minus/att förbättra 

o Förberedelse- och efterarbetet tar för lång tid, totalt sett blir det inte smidigare 
o Full håv innebär rätt höga lyft upp på bordet 
o Laxarna stannar inte på hanteringsbordet 
o Fiskar kan komma ut via bordsluckorna; fiskar ska inte kunna komma ut genom luckorna 
o Fiskhanteringsbordet kunde vara något lättare 
o Stort och tungt – måste flyttas med kran och det tar tid 
o För mycket rengöringsyta totalt sett 
o Vitt material väldigt ljust i solsken 
o Kanske för små sorteringskärl för mängden mört 
o Bordets styrdon lite felplacerade, borde vara närmare luckorna 
o Hantering av fästtappen (höjdjustering) kräver styrka; handen kan hamna mellan bordet och karet 
o Det borde finnas fler möjligheter att justera bordets lutning och styrdonen så att fiskarna inte hamnar 

så nära öppningarna 
o En lucka skulle räcka, men det finns behov av ytterligare tre lådor i sorteringen 
o Utkastrännan borde kanske vara närmare hanteraren 
o Större lutning på utkastrännan kunde vara till hjälp så att fiskarna glider ner bättre  
o Innerlådorna borde kunna lyftas så, att fiskarna glider ut av tyngdkraften 
o Sorteringslådorna kunde ha lock så att de också kan användas utan bordet 
o Lätta sorteringslådor skulle funka bättre 
o Bordet kunde ha en botten av presenning eller nät 

 

Testarnas övriga kommentarer vid intervjuerna 

o Passar bäst för abborre, mört och gös utifrån tidigare erfarenhet av hanteringsbord 
o Lyft in i/ut ur båten som en helhet (bord + fiskkar) funkar bäst 
o Det är värt att fortsätta utvecklingen av hanteringsbordet 

 

  



  

 

 


